[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	21.09.2023

	               № 41

Томская область

г.Кедровый

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 12.03.2012 №11
«О Контрольно - счётном органе - Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый»
В соответствии с п.8 ст.3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п.4 ст.11 Устава городского округа «Город Кедровый», на основании Решения Думы города Кедрового от 25.05.2023 № 13 и в связи с регистрацией Контрольно-счетного органа - Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый» с правами юридического лица (лист записи в ЕГРЮЛ от 30.05.2023), на основании протеста прокуратуры города Кедрового от 04.09.2023 №10-2023
РЕШИЛА:

1. Внести в положение о Контрольно-счетном органе – Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 12.03.2012 №11 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 6 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Ведение бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности Ревизионной комиссии города Кедрового осуществляется Муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия» города Кедрового на основании договора об оказании услуг по ведению бухгалтерского и налогового учета.

Основные направления в рамках договора:
- ведение бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности Ревизионной комиссии города Кедрового в программе 1С;

- ведение налогового учета в соответствии с налоговым законодательством РФ;

- расчет налогов и других обязательных платежей;

- расчет заработной платы и иных выплат работникам Ревизионной комиссии;
- регистрация обязательств в системе АЦК-финансы, подготовка проектов платежных поручений;
- составление и сдача бухгалтерской, налоговой отчетности, а также отчетности во внебюджетные фонды и органы статистики;

- иные направления, необходимые для ведения бухгалтерского и налогового учета Ревизионной комиссии города Кедрового.
Организация и ведение бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности Ревизионной комиссии города Кедрового осуществляется в рамках единой учетной политики, разработанной Муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия» города Кедрового».
1.2. статью 7 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Должностное лицо Ревизионной комиссии, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1.
3. Пункт 1.1. Решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.10.2023.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                  Л.В. Гоза

	                            Мэр города Кедрового

                                            Н.А. Соловьева